МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  № ____
по объекту «Ремонт системы отопления в здании МДОУ № 19                         г.о. Кинель»

	город  Кинель
	«_____»  __________  2010 г.

      Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  руководителя управления Федюкина С.Г., действующего на основании Положения  об Управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного решением Думы городского округа Кинель от 27.11.2009 года № 734 и _____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________ действующего на основании _________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____ от ______, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по  выполнению в соответствии с требованиями и условиями настоящего Контракта  работ по объекту:«Ремонт системы отопления в здании МДОУ № 19 г.о. Кинель», согласно техническому заданию,  сметной документации, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта, в сроки, на условиях и в объемах, определенных настоящим Контрактом.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в настоящем Контракте, собственными силами.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.Стоимость работ по настоящему Контракту составляет _________(_______) руб., в том числе  НДС _________ руб.
2.2 Общая стоимость работ, предусмотренная пунктом 2.1. настоящего Контракта, остается фиксированной до выполнения Сторонами условий по настоящему Контракту.

2.3. Стоимость Контракта включает в себя стоимость работ, материалов, требующихся для выполнения работ, вывоз мусора, уплату налогов и других обязательных платежей, предусмотренных условиями муниципального Контракта и сметной документацией.

2.4. Оплата работ осуществляется из средств бюджета муниципального образования городской округ Кинель  по стоимости, установленной настоящим Контрактом, без авансового платежа, путем 100% оплаты по факту выполнения работ, после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, по мере поступления финансирования из  бюджета.

2.5. Окончательный расчет производится Заказчиком после выполнения  всего объема работ, включая и устранение дефектов, выявленных при приемке объекта, с зачетом ранее перечисленных средств Подрядчику, и подписания Акта выполненных работ по предъявлению Подрядчиком счета-фактуры (счета) и исполнительной документации в полном объеме, после поступления финансирования из бюджета муниципального образования г.о. Кинель.
3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
3.1 Начало работ: на следующий день после подписания настоящего Контракта Сторонами.
3.2 Окончание работ: по  16 августа 2010 г.
4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1  Заказчик обязан:

4.1.1 Своевременно принять работы в соответствии с условиями настоящего Контракта и оплатить по мере поступления средств из  бюджета.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Обеспечить присутствие ответственного лица со стороны Заказчика во время выполнения и приемки работ.

4.2.2.  Если Подрядчик не приступает к выполнению работ в соответствии с действующим законодательством или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становиться явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от дальнейшего исполнения Контракта и потребовать возмещения убытков.

4.2.3. Если в процессе  выполнения работ станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом (несоответствие требованиям конкурсной документации), Заказчик вправе назначить Подрядчику 10-ти-дневный срок на устранение недостатков  и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок установленного требования,  Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по решению суда с требованием со стороны Заказчика о возмещении убытков согласно действующему законодательству.
4.3.  Подрядчик обязан:

4.3.1. Представить график выполнения работ  на момент заключения Контракта.

4.3.2. Выполнить работы, предусмотренные сметными расчетами, из своих материалов, своими силами и средствами, в соответствии с условиями настоящего Контракта, заданием  Заказчика, СНиП, ТУ, включая работы неупомянутые в Техническом задании документации, но необходимые для полного сооружения объекта  и нормальной его эксплуатации.

4.3.3. Выполнять все работы, предусмотренные Техническим заданием с надлежащим качеством, с соблюдением действующих строительных норм и правил (СНиП), ГОСТ, с предъявлением сертификатов  на применяемые материалы. При выполнении скрытых и специальных работ предоставлять акты установленного образца. Нести ответственность  за ненадлежащее качество используемых  материалов.

4.3.4. Все выполняемые работы должны соответствовать требованиям экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных норм, действующих на территории РФ и обеспечивать безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта.

4.3.5. Предоставить Заказчику результаты выполненных работ в объеме, с качеством и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.3.6. Подрядчик ежемесячно, не позднее 25 числа отчетного месяца, информирует Заказчика о выполненных объемах работ по форме КС-2, КС-3.

4.3.7. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение  работ невозможным, в 5-ти дневный срок поставить в известность об этом Заказчика.

4.3.8. При обнаружении дефектов выполненных работ в течение гарантийного срока, в 10 – дневный срок с даты предъявления соответствующего требования Заказчика, устранить их за свой счет.

4.3.9. Нести риск случайной гибели результата выполненной работы до подписания акта  выполненных работ.

4.3.10. Подрядчик обязуется не реже одного раза в неделю производить вывоз всего строительного мусора с территории Заказчика, где производится строительство Объекта, собственными силами и за свой счет.

4.3.11. Надлежащим образом обеспечивать охрану материалов, оборудования, строительной техники и другого имущества Подрядчика силами самого Подрядчика.

4.4.12.  Подрядчик вправе выполнить работы досрочно.

5. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

5.1. До подписания акта выполненных работ Подрядчик обязан передать Заказчику техническую (исполнительную) документацию, включая сертификаты соответствия и накладные на строительные материалы, паспорта, акты на скрытые работы и пр.

5.2.Работа считается выполненной и принятой Заказчиком после подписания акта выполненных работ, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон, в том числе поэтапных работ.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА.
6.1 Гарантии качества распространяются на все материалы и работы, выполненные Подрядчиком по условиям настоящего Контракта.

6.2.Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта: 24 месяца со дня подписания Сторонами акта приемки выполненных работ.

6.3.Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

7. ЛИЦЕНЗИИ (сертификаты).

7.1.Подрядчик обязуется нести все расходы, связанные с получением лицензии (сертификатов) на материалы, оборудование, комплектующие изделия, необходимые для выполнения работ и эксплуатации объекта в объемах своих поставок.
8.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, Стороны несут взаимную имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.3. В случае несвоевременного исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим муниципальным контрактом в размере 0,1 % от суммы контракта  за каждый день просрочки. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8.4.  Разногласия по настоящему Контракту изначально решаются путем переговоров между сторонами, при недостижении единого положительного решения - в Арбитражном суде Самарской области.

8.5. В случае нарушения Подрядчиком п.4.3.4 и 4.3.5. настоящего Контракта ответственные лица Заказчика выдают ответственному лицу Подрядчика письменное предписание на устранение нарушений по Контракту. При игнорировании указанного предписания, а также грубого нарушения требований правил и норм охраны труда, пожарной и экологической безопасности, что может привести или привело к несчастным случаям, пожарам, авариям и другим чрезвычайным ситуациям, ответственные лица Заказчика вправе приостановить выполнение работ по настоящему Контракту.

8.6. В случае выполнения работ с нарушением СНиП, ГОСТ, ТУ, с отступами от сметной документации, Заказчик имеет право не производить оплату работ, выполненных Подрядчиком.
9. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.
10.1. В случае возникновения в процессе выполнения работ у одной из Сторон обстоятельств, неприемлемых для дальнейшей совместной работы, Сторона, у которой возникли данные обстоятельства, в течение 10 календарных дней письменно уведомляет другую Сторону о намерении расторгнуть настоящий Контракт.
10.2. Если между Сторонами за 10 дней со дня получения уведомления не будет достигнуто соглашение по условиям расторжения Контракта, спор между Сторонами подлежит разрешению в судебном порядке.

10.3. При расторжении договора Заказчик принимает объект незавершенного строительства и производит оплату Подрядчику по стоимости фактически выполненных работ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента   его подписания уполномоченными
представителями обеих Сторон и действует  до полного его исполнения.

10.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда,  по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

10.3. В случае изменения реквизитов какой-либо из Сторон, возникает обязанность сообщить письменно другой Стороне измененные реквизиты в течение 10 дней со дня внесения изменений.

10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.5. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.6. Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

Приложение:

1. Приложение № 1 – локальный  ресурсный сметный расчет.

2. Приложение № 2 – график выполнения работ;

3. Приложение № 3 -  техническое задание.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	«ЗАКАЗЧИК»

Управление архитектуры и градостроительства администрации

городского округа Кинель Самарской области

446430, Самарская обл., г. Кинель,

ул. Маяковского, 90а, оф. 2,3,4,5,

Тел/факс (84663) 6-17-83, 6-37-80

ИНН/КПП 6350013984/635001001

ОГРН 1096350000746,

р/с 402 048 105 000 000 003 91,

л/с 613010010 в ГРКЦ ГУ                                  Банка России  по Самарской области
БИК 043601001

Руководитель ___________ /С.Г. Федюкин/
	«ПОДРЯДЧИК»

_________________ /______________/

 Приложение № 3 к муниципальному контракту

№_____ от  _____________2010 г.
«Утверждаю»

Руководитель управления

архитектуры и градостроительства

администрации городского округа Кинель

Самарской области

______________ С.Г. Федюкин

«____» ________________ 2010 г.

Техническое задание

по объекту  «Ремонт системы отопления в здании МДОУ № 19 г.о. Кинель»

Требования к содержанию и расчету стоимости работ.

1. Работы должны быть выполнены в объеме, согласно сметному расчету на производство работ.

2. Наименование и объемы работ, а также материалы, не включенные в расчет стоимости, считаются не включенными в ценовое предложение. В таком случае считается, что участник размещения заказа представил ценовое предложение на частичное выполнение работ, либо выполнение работ с ненадлежащим качеством, что является основанием для отклонения соответствующего участника размещения заказа.

3. Стоимость контракта определяется на основе Территориальных единичных расценок (ТЕР-2001), сборника средних сметных цен на основные строительные ресурсы в РФ ССЦ, региональных индексов пересчета сметной стоимости строительства к ценам 2010 года.

4.  Не допускается снижение стоимости работ участником размещения заказа путем применения общего понижающего коэффициента к объемам выполняемых работ.

5. Затраты на разработку сметной документации, авторский и технический надзор не учитываются.

Требования к качеству работ и оборудованию.

1. Технология и качество выполняемых работ должна удовлетворять требованиям действующих строительных норм и правил (СНиП).

2. Гарантия качества – не менее 24 месяцев от даты подписания акта приемки выполненных работ.

3. Используемые материалы и оборудование должны соответствовать государственным стандартам и технологическим условиям. Должны быть предъявлены сертификаты соответствия, пожарные сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие качество материалов и оборудования.

Требования к участнику размещения заказа.

1.Участник размещения заказа работ должен иметь действующее Свидетельство о  допуске на право осуществления работ в соответствии со сметной документацией утвержденной Заказчиком.
Состав работ на объекте.

1. Все работы по объекту выполняются в соответствии с дефектной ведомостью и сметной документацией утвержденной Заказчиком.

          2. Все работы должны производиться с надлежащим качеством, с учетом требований действующих СНиП, а также других норм и правил.

          3. Все используемые материалы и оборудование должны соответствовать действующим ГОСТам  и иметь соответствующие сертификаты.

Составил: инженер

Ю.В. Шугурова